[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 24 декабря 2018 года №607

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",   руководствуясь Постановлением правительства Российской Федерации №1415 от 15 августа 2022 года, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 N 880 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан", Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан  постановляет:
1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 24 декабря 2018 года №607 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 пункт 2 Приложения №1 Постановления дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
"некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства;";
1.2 в подпункте 13 пункта 2.9 приложения №5 Постановления слово "садоводства" заменить словами "ведения гражданами садоводства для собственных нужд";
1.3 подпункт 2 пункта 3 статьи 39.6 приложения №1 Постановления дополнить словами "для собственных нужд";
1.4 Подпункт 15 пункта 2 статьи 39.6 приложения №1 Постановления слово "садоводства" заменить словами "ведения гражданами садоводства для собственных нужд";
1.5 Подпункт 10 пункта 2 статьи 39.3 приложения №1 Постановления после слова "садоводства" дополнить словами "для собственных нужд";

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб адресу http://mamadysh.tatarstan.ru// и обнародовать путем размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Руководитель 							                      О.Н. Павлов